



PROPOSTA COMERCIAL - REFERENTE AO PREGAO 52/2023
DESTINADA À: PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PROponente: S AMORIM DOS SANTOS / NORTE EXTINTORES. CNPJ: 15.578.915/0001-56 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.384789-3. / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 253.138-0
Endereço: 2ª TRAVESSA DA RUA NOVA, NÚMERO 87, BAIRRO: TIJUPÁ-QUEIMADO, MARANHÃO. CEP: 65110-000
Representante Legal/Assinatura Contrato: SUSANNE AMORIM DOS SANTOS CPF: 008.021.693-50
Dados Bancários: BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL / AGENCIA: 1739/ CONTA CORRENTE: 4581-6

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio, em primeiro, segundo e terceiro níveis, do tipo gás carbônico (CO2), pó químico seco (PQS) e água pressurizada (H2O), bem como mangueira de incêndio.

Validade: da proposta 120 dias.

Garantia: 120 dias.

Prazo coleta: 2 dias úteis após autorização

Prazo de entrega: 20 dias úteis após autorização. Neste valor estão inclusos, todos os custos, diretos e indiretos, incluindo impostos e logística

Local de coleta/entrega: No prédio Sede da Procuradoria-Geral de Justiça, CSG – 2º andar, Av. Professor Carlos Cunha, s/n – Jaracaty – CEP: 65.076-820 – São Luís/MA, ou em qualquer outro lugar à critério do órgão, desde que, seja em São Luís.

ITEM	CÓDIGO CATMAT / CATSERV	DESCRIÇÃO	QUANT	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 01					
1	3662	Manutenção em segundo nível extintores tipo PQS ABC 6kg MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
2	3662	Manutenção em terceiro nível extintores tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES PQS ABC 6kg	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
3	3662	Manutenção em segundo nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES CO2 Cap. 06 kg	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
4	3662	Manutenção em terceiro nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES CO2 Cap. 06 kg	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
5	3662	Manutenção em segundo nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES PQS Cap. 06 kg	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
6	3662	Manutenção em terceiro nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES PQS Cap. 06 kg	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
7	3662	Manutenção em segundo nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES PQS Cap. 04 kg	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
8	3662	Manutenção em terceiro nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES PQS Cap. 04 kg	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
9	3662	Manutenção em segundo nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES AP Cap. 10 litros	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
10	3662	Manutenção em terceiro nível extintor tipo MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES AP Cap. 10 litros	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
11	252102	Válvula para CO2. MARCA/FABRICANTE: MSUL	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
12	485199	Gatilho p/ válvula de extintor CO2 MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
13	251806	Conjunto de vedação p/ válvula CO2 (*1) MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
14	232546	Mangueira de ext. CO2 4,6 e 10kg MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
15	220079	Difusor MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
16	248938	Trava MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00
17	344484	Tube sifão de alumínio 4 e 6kg MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
18	344484	Miolo de válvula (CO2 PQS AP) MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 23,33	R\$ 4.666,00
19	258406	Suporte de difusor MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
20	220599	Disco de segurança MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
21	250398	Punho MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
22	248938	Corrente da trava MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
23	250403	Manômetro CO2 (* 2) MARCA/FABRICANTE: MSUL	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
24	250397	Válvula m30 pqs 4, 6, 8 e 12 MARCA/FABRICANTE: MSUL	200	R\$ 62,67	R\$ 12.534,00
25	480215	Gatilho p/ válvula m30 MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 28,33	R\$ 5.666,00
26	480215	Cabo de válvula m30 MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
27	480215	Conjunto de vedação p/ válvula m30 MARCA/FABRICANTE: VEDACOES L	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
28	31496	Mangueira de extintor pqs 4, 6, 8 e 12kg MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 23,33	R\$ 4.666,00
29	248938	Trava m30 MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
30	344484	Tube sifão plástico rígido MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 16,67	R\$ 3.334,00

31	248938	Trava peças de reposição MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
32	344484	Corrente MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
33	250403	Manômetro PQS/AP MARCA/FABRICANTE: M SUL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
34	344484	Saiota plástica MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	100	R\$ 28,33	R\$ 2.833,00
35	31496	Mangueira de incêndio tipo 2 diâmetro de 1 ½ polegada 15m. MARCA/MANUTENCAO: NORTE EXTINTORES . MARCA/FABRICANTE: METALCASTY	200	R\$ 343,33	R\$ 68.666,00
TOTAL LOTE 01					R\$ 316.431,00

LOTE02					
36	150465	Suporte para extintor tipo jardineira MARCA/FABRICANTE: VM EXTINTORES	300	R\$ 118,33	R\$ 35.499,00
37	612330	Válvula de Hidrante MARCA/FABRICANTE: MCASTY	300	R\$ 273,33	R\$ 81.999,00
38	344484	Chave Auxiliar Engate MARCA/FABRICANTE: MCASTY	200	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00
39	390250	Esguicho (Combate a Incêndio) MARCA/FABRICANTE: MCASTY	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
40	607734	Fita de demarcação de solo para extintor de incêndio (amarela e vermelha) MARCA/FABRICANTE: CGRAFIT	100	R\$ 51,65	R\$ 5.165,00
41	605634	Placa indicativa de extintor de incêndio CO2, material foto luminescente MARCA/FABRICANTE: LNORT	250	R\$ 16,67	R\$ 4.167,50
42	605634	Placa indicativa de extintor de incêndio PQS, material foto luminescente MARCA/FABRICANTE: LNORT	500	R\$ 16,67	R\$ 8.335,00
43	605634	Placa indicativa de extintor de incêndio H2O, material foto luminescente MARCA/FABRICANTE: LNORT	150	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50
44	605634	Placa indicativa de saída de emergência, material foto luminescente MARCA/FABRICANTE: LNORT	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
44	605634	Placa de rota de fuga indicativa de direção (placa direcional), material fotoluminescente MARCA/FABRICANTE: LNORT	550	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00
TOTAL LOTE 02					R\$ 178.000,00
TOTAL GERAL: R\$ 494.431,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS)					